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Bergartsøks (C.51943) fra Buskerud (142/5), Modum kommune, Buskerud 

Kulturhistorisk museum (KHM) vil med dette takke for bergartsøks som ble funnet av deg, og som er 
innlevert til KHM av bydebokforfatteren Olav Sørensen, den 15. mars 1998. Vi beklager at du får 
tilbakemelding først nå. Det innleverte funnet vil inngå som en del av museets samlinger fra Modum 
kommune, og vi er svært glade for å ha fått den inn. Øksen har fått permanent museumsnummer 
C.51943. Ved eventuelle henvendelser bør dette nummeret oppgis. 

Gjenstanden er et eggfragment av enkel skafthulløks av bergart, nåværende lengde 17 cm. I frontsnittet 
buer sidene jevnt inn mot eggen fra skafthullet. I dette snittet har øksens overside en markert rygg fra 
skafthullet til eggen. Skafthullet er kjegleformet. Øksen er framstilt i prikkhuggingsteknikk. Den har 
flere moderne og eldre skader. 

Øksen er knyttet til jordbrukskulturen i siste del av yngre steinalder (ca 2400-1800 f.Kr). Denne typen 
er kalt "enkel skafthulløks", fordi formen er nokså enkel i forhold til stridøkstypene som hadde vært i 
bruk tidligere. Dette er et vanlig redskap og finnes over hele Sørøst-Norge. Til jordbruksarbeid og 
trehogging kunne bergartsøksene godt ha blitt brukt. Eggen ble ofte skadet, og øksene ble høyst 
sannsynlig oppskjerpet gjentatte ganger. Dette tilsier at øksene kunne ha vært mye lengre da de var nye 
enn da de ble mistet eller forkastet. Den svakeste delen av skafthulløkser er egentlig ved skafthullet, og 
igjenfunnete, forkastete økser er ofte brutt ved skafthullet, akkurat som øksen fra gården Buskerud. 
Slike økser var antagelig skjeftet i tre når de ble tatt i bruk. 

Som takk for din interesse vedlegger vi diplom med fotografi av gjenstanden. 

Vennlig hilsen 

~~~ 
Seksjonsleder 
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C nummer # Lokalitetsnavn: Kalvel økka Kommune: 0623 Modum 

Aks.nr: 98/187 Gård: Buskerud 

Buskerud 

Fylke: Buskerud 

CF 044-5-2 Unrfra-til 1-1 Bruk: Kartref: 

IDnummer GNR: 142 BNR: 5 Koordinater: 

Funnkategori: Løsfunn Periode Senneolitikum 

Funnomstendighet: Funnet under våronn 

Funnet av: Øyvind Kjøll , Buskerud landbruksskole, 3340 Åmot 

Innkommet ved: Olav Sørensen, Badeveien, 3370 Vikersund 

Orienteringsoppgave: Funnstedet ligger ca 300 m og 82 grader Ø for pol ygonpunkt 914 4 på 

Buskerud landbruksskole, og 350 m og 54 grader NØ for polygonpunkt 914 
5 på landbruksskolen. 

Henvisning: Se saksnr" D ~-/172 .J 
Funnopplysninger: Det var sandjord på funnstedet. 

Vederlag 

Nr Materiale 

bergart 

Ved 

Antall Gjenstand FormNariant Gjenstandsdel 

1 Øks enkel frampart 
skafthulløks 

Mål 

lengde 17 cm, 
bredde 7,9 cm, 
tykkel se 5,6 cm 

Fragment av enkel skafthulløks. Partiet fra eggen til skafthullet er bevart. 

skafthullet er nakkesnittet halvsirkelformet. I Frontsnittet buer sidene jevnt 

inn mot eggen fra skafthullet. I dette snittet har øksens overside en markert 

rygg fra skafthullet til eggen. I sidesnittet har stykket en rett og en buet side . 

Største tykkel se ligger ved skafthullet. Skafthullet er kjegleformet, med 

største diameter på ca 3,6 cm. Framstilt i prikkhuggingsteknikk. Øksen har 
flere moderne og eldre skader, i tillegg til at den er avbrutt ved skafthullet. 

Figur: 27 Rygh , 0. "Norske Oldsager" . Cammermeyer. 
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